SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N° 041, DE 15 DE AGOSTO DE 2013

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso

de  suas  atribuições  legais  conferidas  pelo  Decreto  Presidencial  de  08/04/2013,

publicado  no  DOU  de  09/04/2013,  e  Lei  n°  11.892/2008,  e  considerando  as

informações contidas no processo nº 23193.000288/2013-21, bem como a decisão

em Reunião Extraordinária deste Conselho, realizada no dia 15/08/2013,

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar a emissão dos certificados dos alunos aprovados no

Curso de Pós-Graduação  Lato Sensu de Especialização em “EDUCAÇÃO DO

CAMPO – DESENVOLVIMENTO E SUSTENTABILIDADE”,  ministrado no IFMT -

Campus Confresa, no período de agosto de 2010 a abril de 2011.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Cuiabá-MT, 15 de agosto de 2013.

PROF. JOSE BISPO BARBOSA
PRESIDENTE DO CONSUP/IFMT

-